

Sweet Family Rohrzuckerwürfel Fairtrade

FLO ID 3921

Produktspezifikation | PS 238018-1.0DE

Gültig ab: 24. Oktober 2016

SAP QM no: IS_230333

Seite 1 / 2

Beschreibung

Würfel aus Rohrohrzucker. Unterschiedliche Würfelgrößen können aufgrund des Herstellungsverfahrens vorkommen.

Rechtliche Aspekte / Qualitätsgarantie

Das Produkt erfüllt die Anforderungen, die sich aus dem europäischen Lebensmittel- und Futtermittelrecht ergeben.

Besonders zu nennen sind folgende Vorschriften entsprechend ihrer aktuell gültigen Fassung (siehe <http://eur-lex.europa.eu/>)

Verordnung (EG) Nr. 178/2002 zur Festlegung der allgemeinen Grundsätze und Anforderungen des Lebensmittelrechts, zur Errichtung der Europäischen Behörde für Lebensmittelsicherheit und zur Festlegung von Verfahren zur Lebensmittelsicherheit und das Lebensmittel-, Futtermittel- und Bedarfsgegenständengesetz

Verordnung (EG) Nr. 852/2004 über Lebensmittelhygiene

Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher über Lebensmittel

Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

Das Produkt enthält keine und besteht nicht aus GMO, ist nicht aus GMO hergestellt und enthält keine aus GMO hergestellten Zutaten laut Definition in den EG-Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003.

Das Produkt enthält keine allergenen Substanzen, die in Verordnung (EU) 1169/2011 Anhang II aufgeführt sind.

Das Produkt ist Koscher. Zertifikat ist auf Anfrage erhältlich.

Das Produkt ist Fairtrade FLO ID 3921. Zertifikat ist auf Anfrage erhältlich.

Lagerbedingungen

Für festen Zucker sind Haltbarkeitsangaben und demzufolge auch die Angabe eines Mindesthaltbarkeitsdatums nicht erforderlich. Die Lagerung erfolgt bei einer empfohlenen

Zutaten

Rohrzucker

Physikalisch chemische Eigenschaften

Trockenverlust max 0.5 %
Durchschnittl. Würfelgröße 9x17x18 mm
Durchschnittl. Gewicht pro Würfel 3 g
Schwefeldioxid max 10 mg/kg

Nährwertangaben

Durchschnittlich pro 100 g

Brennwert 1700 / 400 kJ / kcal
Fett 0 g
Gesättigte Fettsäuren 0 g
Kohlenhydrate 100 g
Zucker 100 g
Eiweiß 0 g
Salz ¹ 0 g

¹ Berechnet auf Basis des Natriumgehalts

Bei den Angaben in der Spezifikation handelt es sich um sorgfältig und nach bestem Wissen ermittelte und geprüfte Informationen. Durch unvermeidbare Schwankungen in der Probenahme und bei den analytischen Ergebnissen kann es jedoch mitunter zu Abweichungen von diesen Angaben kommen. Eine diesbezügliche Haftung ist, soweit mit geltenden Recht vereinbar, ausgeschlossen. Diese Spezifikation ist ohne Unterschrift gültig und kann ohne Vorankündigung aktualisiert werden.

Sweet Family Rohrzuckerwürfel Fairtrade

FLO ID 3921

Produktspezifikation | PS 238018-1.0DE

Gültig ab: 24. Oktober 2016

SAP QM no: IS_230333

Seite 2 / 2

.....

Temperatur von 15°C – 25°C und einer relativen Feuchte unter 65 %. Kontakt mit feuchten Oberflächen und starke Temperaturschwankungen müssen vermieden werden. Starke Gerüche sollten vermieden werden.

.....

Bei den Angaben in der Spezifikation handelt es sich um sorgfältig und nach bestem Wissen ermittelte und geprüfte Informationen. Durch unvermeidbare Schwankungen in der Probenahme und bei den analytischen Ergebnissen kann es jedoch mitunter zu Abweichungen von diesen Angaben kommen. Eine diesbezügliche Haftung ist, soweit mit geltenden Recht vereinbar, ausgeschlossen. Diese Spezifikation ist ohne Unterschrift gültig und kann ohne Vorankündigung aktualisiert werden.

.....